

## Høringssvar til budget 2023-26



Høje-Taastrup  
Kommune

Budget  
2023-26

Høringssvar afgivet af:	<b>Ole Rømer Skolens skolebestyrelse</b>
Dato:	<b>3.10.2022</b>

### HØRINGSSVAR:

#### Oplæg høringssvar:

Skolebestyrelsen har behandlet oplægget til budgetforslag og prioriteringsforslag Budget 2023.

Vi har navnlig behandlet ISU07, der foreslår at klasserne klasseoptimeres uden at skele til elevernes bopæl. Skolebestyrelsen mener ikke at antagelsen om at betragte ORS som en matrikel er praktisk eller korrekt.

Skolebestyrelsen henleder opmærksom på at forældrene er blevet lovet at de børn der tidligere hørte til Selsmoseskolen ville komme til høre til i Børnekulturhuset og at de børn der tidligere gik på Gadehavematriklen skulle blive på den matrikel. Der er praktiske situationer, som ISU må forklare forældrene hvis klasserne konsolideres på tværs af matriklerne uden hensyn til konteksten og forældre situationen, herunder forældre deltagelse på skolen og afsætning/afhentning af børn. Disse vil vanskeliggøres af børn fordelt på matriklerne for 0-5. klasse elever, som dagligt følges til skolen.

Skolebestyrelsen har meget vanskeligt med at forstå logikken i at behandle skolen, som om vi kun har en matrikel ved ressource tildeling, når virkeligheden er en skole fordelt på to matrikler. Hvis betragtningen skal være, at skolen kun findes på en matrikel, så skal virkeligheden også følge med. Det vil dog skabe andre problematikker, hvis man samler ORS på en matrikel.

Vi forstår ikke helt den udregning af elevtallet i ISU07 og frygter den ikke er korrekt. Konsekvensen efter vores opfattelse er langt større og mere dramatisk for stabil skoledrift. Vi mener ift. ISU07, at dette forslag vil udløse forflyttelse/afskedigelse af op til 6 lærere, idet forslaget vil betyde at 3 klasser skal nedlægges, da hver klasse betyder ressourcer til 1,82 lærerstillinger. Dette i tillæg til forældre hensynet benævnt ovenfor.

Prognoserne forudsiger et stigende elevtal i de kommende år hvilket betyder vi indenfor en overskuelig fremtid, skal rekruttere nye lærere og børnehaveklasseledere, kort tid efter at have opsagt/forflyttet. Vores erfaring er, at det er svært at få kvalificerede ansøgere til ledige stillinger på Ole Rømer Skolen. Det er derfor vigtigt at tænke fastholdelse i personalegruppen. Hvis man går ind og optimerer klassestørrelsen på baggrund af at man ser to matrikler som en enhed, risikerer man også her at få en stor negativ effekt i forhold til fastholdelse af personale. Derudover vil det også skabe problemer med den signalværdi man ønsker at sende ud til tilflytterne i skoledistriktet - primært Høje Taastrup C.

Det er skolebestyrelsens holdning at hvis man fortsat ønsker at vi skal løfte opgaven som hidtil skal ressourcen bibeholdes. Vi formår i dag at rumme elever der egentlig bør have specialtilbud, vi er en skole der ikke sender mange elever i specialtilbud. Vi har i de seneste år arbejdet intensivt på at løfte elevernes karaktergennemsnit, hvilket vi er positiv udvikling med. Det vil vi ikke fremover kunne være i samme omfang, hvis vi får en mindre ressource.

Hvis forslag ISU 07 gennemføres vil Skolebestyrelsen føle som bundet på hænderne, idet der sættes en ramme, der ikke giver et reelt råderum. Ved en sådan stramning af det økonomiske råderum



## Høringsvar til budget 2023-26

hæmmes skolebestyrelsens mulighed for at lave principper blandt andet i forhold til klassesdannelse, og dermed bidrage til at skabe grobunden for den bedste mulige skole for børnene i vores skoledistrikt.

Skolebestyrelsen forstår kommunens generelle situation, men mener at en yderligere stramning af budgettet på ORS vil sætte den positive udvikling på spil mod en meget kortvarig problemstilling omkring ressourcetildeling. Det kan ikke være rigtigt, at vi skal sætte mange års arbejde og fremtidig udvikling på spil, alene pga. dårlig kommunal planlægning. Oprigtigheden omkring ORS som projekt er svært at forklare til nye ressourcestærke forældre, når tendens fortsætter med nedskæringer og stramninger.

